
č. j.  Si 155/2024 - 13  

 

 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 155/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Bc. Ivana Bittnerová 

DNE:  17. 5. 2024   

 

 
 
 
 
Poskytnutí informace 
 
Vážená paní magistro, 
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 12. 5. 2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), v níž žádáte o:  
 
„1) sdělení, kolik bylo vydáno pravomocných rozhodnutí povinného subjektu o odsouzení fyzických osob a 
právnických osob v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 za trestné činy: podle zákona č. 140/1961 Sb., 
trestní zákoník § 160 přijetí úplatku, § 161 podplácení, § 162 nepřímého úplatkářství , podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník § 331 přijetí úplatku, § 332 podplácení, § 333 nepřímého úplatkářství,  
 
2) sdělení ke všem zjištěným předmětným řízením dle bodu 1) – výsledek řízení (odsouzen nebo zproštěn) včetně 
uloženého trestu v případě odsouzení, pohlaví obviněného,  
 
3) kopii pravomocných rozhodnutí povinného subjektu ze všech zjištěných řízeních  o odsouzení fyzických osob a 
právnických osob v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 za trestné činy dle bodu 1) – v případě, pokud bude 
zpoplatněno tuto informaci nepožaduji.“ 
 

K dotazům pod bodem 1) a 2) provedl povinný subjekt lustraci v informačním systému 
Krajského soudu v Plzni ISVKS a v aplikaci CSLAV a vyhledal následující pravomocná 
rozhodnutí Krajského soudu v Plzni, která odpovídají kritériím Vaší žádosti: 

 

- č. j. 8 To 10/2021 – 2340 ze dne 23. 2. 2021 (11 stran) - § 332 odst. 1, 2 písm. b), § 331 
odst. 1, 3 písm. b) zákona č. 40/2009 Sb. (dále jen „TZ“), výsledek - zamítnutí odvolání 
SZ, 

- č. j. 8 To 344/2021 – 5150 ze dne 37. 1. 2022 (7 stran) - § 333  odst. 1, odst. 2 TZ, 
výsledek - zrušeno a vráceno soudu I. stupně, 

- č. j. 8 To 159/2022 – 2334 ze dne 19. 7. 2022 (12 stran) - § 331 odst. 2 TZ, výsledek - 
rozsudek soudu I. stupně zrušen – odsouzení, 

- č. j. 8 To 264/2022 – 351 ze dne 22. 11. 2022 (6 stran) - § 332 odst. 1 TZ, výsledek - 
rozsudek soudu I. stupně zrušen – odsouzení, 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2 Si 155/2024 
 

 

- č. j. 8 To 78/2023 – 918 ze dne 2. 5. 2023 (5 stran) - § 331 odst. 2 TZ, výsledek - 
zamítnutí odvolání SZ. 

Ve věci sp. zn. § 160 – 162 zákona č. 140/1961 Sb. nebyla vyhledána žádná rozhodnutí, která by 
byla vydána v letech 2021 – 2023. 

Požadovaná rozhodnutí čítají celkem 41 stran. Povinný subjekt by v tomto případě přistoupil ke 
zpoplatnění poskytnutí informace pod bodem 3). Povinný subjekt ovšem na žádost žadatelky 
nevydával výzvu k úhradě nákladů řízení před poskytnutím informace podle § 17 InfZ. 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

 
S pozdravem 
 
Bc. Ivana Bittnerová  
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


